

Svenska Canada = Tidningen

The Swedish Canada News

ARG. (Year) 26.

LÖSNUMMER 5 CENTS.

WINNIPEG, MAN., ONSDAGEN DEN 27 FEBRUARI, 1918.

No. 9

VECKODAGARNAS UPPKOMST

AV LEKTOR HENRIK PETRINI.

Vanligen föreställer man sig att vi ha fått vår vecka från judarna, endast med den skillnaden att de kristna utbytte lördagen mot söndagen som helgdag, emedan Kristus uppstod från de döda på en söndag.

Men tänka vi närmare på veckodagarnas namn, såsom "söndag" (söndag), "mån-dag" etc. så hänvisa de ingalunda på vare sig ett kristet eller judiskt ursprung. Snarare peka de här på en religion där man dyrkade himlakropparna, om man förutsätter att veckan skall ha ett religiöst ursprung.

Den egyptiska astrologiska veckan.

Tanken lades då närmast tillbakå till det gamla Babylonien, där prästerna ofta voro skickliga astronomer. I den babyloniska religionen ingick den föreställningen att företeelserna på himlen hade sin motsvarighet här på jorden, så att man rentav kunde förut-säga kommande ting genom att studera stjärnorna.

Redan tidigt hade babylonerna lagt märke till att solen, månen och fem stjärnor, nämligen de fem för blotta ögat synliga planeterna Merkurius, Venus, Mars, Jupiter och Saturnus, rörde sig på himmelen ej blott i den dagliga rörelsen, utan även i förhållande till fixstjärnorna. Man tänkte sig nu att man kunde åläsa människornas blivande öden genom att studera de rörliga himlakropparna och deras förhållande till fästestjärnorna.

Såunda utbildades en teori att varje timme på dagen stod under inflytande av en av de sju, som med ett gemensamt namn kallades planeterna. Man gjorde dem efter den följande ordningen: Saturnus, Jupiter, Mars, Solen, Venus, Merkurius, Månen, den s. k. kaldiska planet-ordningen, och så lät man första timmen på första dagen behärras av den första planeten, Saturnus, andra timmen av Jupiter, den tredje av Mars o. s. v. Efter den sjunde timmen började man på nytt med Saturnus, som alltså kom att även behärra den åttonde timmen. Genom att fortsätta på detta sätt kom Mars att behärra första dagens tjugufjärde timme. Första timmen på andra dagen stod alltså under inflytande av Solen. Dagarna benämndes efter den himlakropp som behärrades första timme, och efter denna regel kommo dagarna att heta 1) Saturnus dag (lördag), 2) Solens dag, (söndag), 3) Månens dag (måndag), 4) Mars dag (tisdag), 5) Merkurius dag (onsdag), 6) Jupiters dag (torsdag) och 7) Venus dag (fredag).

Enligt samma regel kom den åttonde dagen att heta Saturnus dag etc. så att man fick en period på sju dagar benämnda efter de sju rörliga himlakropparna, den s. k. astrologiska veckan.

Ville man veta sitt tillkommande öde, måste man känna sin "stjärna", eller den himlakropp som behärrade ens födelsestunde, och för att bestämma denna var den astrologiska veckan ett gott hjälpmedel. Man behövde endast veta på vilken veckodag man var född samt timmen på dagen, och saken var oögonblickligen klar. Om en person t. ex. var född en måndagsmorgon under andra timmen, så vet man att månen behärrar första timmen, alltså Saturnus den andra, och han är således "född under planeten Saturnus".

Människan har i alla tider varit nyfiken på att få veta sitt tillkommande öde, och därför utbredd sig denna stjärnkyrkan, den s. k. astrologien, hastigt och över hela världen åt alla håll, och med den sju dagars-veckan. Philostratos berättar att Apollonius av Tyana fann sju dagars-veckan i Indien år 45 e. Kr. och redan i första århundradet f. Kr. vann den astrologiska veckan insteg i det romerska riket. Det äldsta kända citatet på ett veckodagsnamn är "Saturni dies" hos Tibullus (23 a 20 f. Kr.). Enligt Dio Cassius (omkring 210-220) har veckan kommit till romarriket från Egypten.

Veckodagarnas väg till germanerna.

På 200-talet var den rätt vanligt i det romerska riket och övergick vid denna tid därifrån till övriga europeiska folk. När veckodagarnas namn skulle översättas till germaniska språk, stötte detta på den svårigheten att germanerna, som inte voro några astronomer, ej håller hade namn på planeterna. Men romarna själva hade benämnt planeterna efter sina gudar, och nu sattes de motsvarande germaniska gudarnas namn på veckodagarna.

Planeten Mars är i latin uttallad efter den romerska krigsguden Mars, som motsvarades av den germaniska krigsguden Tiw (Tyr), därav "tisdag" för Mars dag. Hos romarna var Merkurius handels gud, och denne identifierade de med germanernas förmånes gud Wodan (Oden), därav "onsdag" för planeten Merkurius dag. Likaså svarade Askunden Tor mot Askunden Jupiter, därav "torsdag" för Jupiters dag, och så skönhetsgudinnan Freja motsvarade den romerska skönhetsgudinnan Venus, som planeten Venus dag att heta fredag.

SOLDATERNAS RÖSTER.

Frank Oliver besegrad.

Resultatet av de canadensiska soldaternas röstning i Frankrike, Canada och Förenta Staterna meddelades i söndags av W. F. O'Connor, general returning officer. Unionens majoritet i parlamentet ökades därigenom till 60 röster. Den var 45, då de civila rösterna räknades. Soldaternas röst i Storbritannien ha alla tilldelades de olika valkretsarna, och en stab på sextio officerare började i lördags räkna dem. Mr. O'Connor väntar att alla resultat skola vara inne idag, onsdag, då regeringens majoritet antagligen kommer att än mer ökas. Regeringens och oppositionens ställning provinsvis är som följer:

Reg.	Oppn.
Prince Edward Island	9
Nova Scotia	12
New Brunswick	7
Quebec	3
Ontario	72
Manitoba	13
Saskatchewan	15
Alberta	11
British Columbia	13
Yukon	9
Summa	147
Regeringsmajoritet, 60.	87

Ett val är uppskjutet, nämligen i Nelson, Man.

De valkretsar, som övergått från opposition till regering, är: Cape Breton South och Richmond, där Messrs. Kyte och Carroll besegrades; Cumberland, där ex-Speaker Rhodes är vald över Hance Logan; Hanis, där Martelli majoritet blivit utstruken och Pictou, där McGregor har besegrat Mackay, alla i Nova Scotia; South Essex, Ontario, där Brien, union, har besegrat Aitken, liberal; West Edmonton, där Colonel Griesbach har en stor majoritet över Hon. Frank Oliver; och Sekena, British Columbia, där Colonel Peck, soldatkandidat, blivit vald över York, liberal.

JERIKO TAGES AV BRITTERNA

Endast smärre infanteridivisioner äga rum på alla stridsfronterna.

Men kanonerna dundra.

Tyska auxiliärkyssaren Wolf hemkommen efter en lång sjöresvärd.

Norska förluster.

Onsdagen d. 20 febr. — Den schweizisk-österrikiska gränsen har åter fullständigt stängts av de österrikiska myndigheterna. — Tyskarna uppgavs skola använda en ny mystisk gas i den länge väntade stora framstötten på västfronten. — En större lyckad raid anställdes i måndags kväll av brittiska på fronten i Flandern, söder om Houtholstokogen. — Den brittiska armén består nu av cirka 5,000,000 man. — Amalgamated Society of Engineers har förkastat den brittiska regeringens "man-power" förslag med 93,547 röster. — Britiska flygare ha med framgång bombarderat Zebruggen. — De tyska independenta socialisterna arrangerar för en demonstrativ strejk i ammunitionfabrikerna till början den 1 mars. — Storbritanniens krigsombudsman uppgått till cirka \$30,000,000 om dagen. — Det uppgives, att Tyskland ännu söka få separerafred med Flandern.

RÖDA GARDET SEGRAR.

Röda gardet i Finland har vunnit en del segrar.

Ohyggligt i Finland.

Det är ännu ej tydligt, om Trotskys demobiliseringsorder till armén också gäller, eller kommer att ålidas av de tyska trupperna i Finland. Landet är faktiskt i krig med Ryssland, ty alla ryssar på det område som kontrolleras av finska statsmilisen äro under arrest, antingen aktuell eller "på egen rum". Myndigheterna i Torné vägra att låta en enda ryss, inte ens en kuir, komma in i Finland västerifrån.

Under tiden räddar Sverige sina egna underrättar och andra utlänningar, som vilja fly ur Finland. En andra räddningsexpedition av detta slag anlände till Stockholm i söndags d. 4. med omkring 650 flyktingar av alla nationaliteter. Dessa hade härsande saker att förtälja om röda gardets rysliga framfart i södra delen av landet. Så berättades att i närheten av Björneborg elva finnar blev avkladda, och tvungos att springa omkring på en inägnad gård, medans soldater använde dem som rörliga skottvärn och övade sig i målskjutning, tills alla blivit dödade.

Ett presstelegram från Köpenhamn till London i fredags d. 4. meddelade en uppgift från "Socialdemokraten" i Stockholm samma dag, att en stor mängd vapen och ammunition för Finland anträttas och beslagtogs i Stockholms hamn. Partiet utgjordes av bland annat en halv miljon patroner och var adresserat till en fingerad privatperson. Fabriksarbetare i Västerås ha underrättat regeringen att de skola inställa arbetet, om utförelse av ammunition tillåtes.

I ett telegram till "Daily News" i tisdags f. v. omtalar dess korrespondent i Stockholm, Basset Digby, att den allmänna opinionen i Sverige i hög grad påverkats av de nyheter från Finland, som medförts av flyktingarna därifrån, vilka anlänt till Stockholm med den andra svenska underrättelses-expeditionen och haft härsande historier att berätta om tillståndet i Helsingfors. Det säges att röda gardet i sitt högkvarter på Broholmen varje natt får de förfärligaste orgier, varunder de på det omänskligaste behandla sina fångar. Trovärdiga ögonvittnen säga att rödgarderna brukat skära ut ögonen ur deras fångar på fängarna. De berättas också om mord och avrättningar, sedan delinqventerna hela natten undergått den grymaste tortyr.

Dessa skildringar ha varit ägnade att stämna den allmänna meningen i Sverige och uppvicka en allmän allmän önskan om intervention för att göra slut på det röda skräckväldet, trots Hjalmar Brantings opposition, vilken emellertid sägs grunda sig på formodan att general Mannerheim snart skall lyckas befria Finland utan någon hjälp utifrån. Branting sägs vara lika indignerad över bolsjevikskändigheterna som någon annan och vill gärna se röda gardet krossat, men fruktar vidare förelängning och krig med Ryssland, om Sverige ger sig in på interventionsäventyr.

I Stockholm skurrar man gott åt reaktör Z. Höglund och hans erfarenhet i Finland, varifrån han återvärdade från räddningsexpeditionen. Under vistelsen i Finland föll han offer för en hop av sina egna meningsfränder, som överföll och rånade honom på hans pengar, papper och fickur, medan han bodde i ett hotell i Helsingfors. Han försöker visserligen att övertyga folk att bovarne ej voro rödgardister utan vanliga ligister, som föregåvo sig tillhöra röda gardet — men man vill icke tro honom.

Inga politiska eller patriotiska motvilligheter skildras röda gardet. Dess enda syfte är att plundra och mörda. Helsingfors skildras som ett sannsynligt tjuvarnes parad. Rödgardisterna på dagligen 40 rubel från Trotskys pappersmyntverk i Petrograd med tillräckelse att expropriera allt vad de önska från var och en som har någonting. Alla finska flyktingar ha samma historia att förtälja, att massan av röda gardet ej utgjordes av socialist- eller demokrat utan av lössläppta fångar och fligster av lägsta typ. Hemligheten av deras framgång ligger helt enkelt i att de äro bevånade och samlade i hopar.

Bankerna i Helsingfors äro fortfarande stängda. Sedelmynt och andra fonder som anträttats i statsbankerna ha blivit plundrade. All handel har upphört. Livsmedelsbristen är akut. Röda gardet får dagligen många rekryter, som ej ha någon tanke på att deltaga i våldsdåd utan endast hoppas på plundrade livsmedel. Bröd utdelas endast i fyraansportioner och att även detta lilla förråd finns tillgängligt, beror på att det är blandat med kil, potatismjöl och även rennessa. Små skräp harve äro synnerligen värdefulla. Många förut förmögna familjer kunna ej bestå sig med mera än två mål om dagen.

Ett telegram från Köpenhamn i tisdags f. v. berättar att rykten äro i omlopp i Stockholm om en tillämnad tysk intervention i Finland.

Från Petrograd — underkastat bol-

SVENSKARNE TAGA ÅLAND

Svenska trupper ha landstigit på Åland och efter något motstånd intagit det.

För att upprätthålla ordning.

Svenska riksdagen beslutar med stor majoritet om intervention.

Magra underrättelser.

Svenska trupper ha nu tagit Åland. Meddelandena därom äro emellertid så magra, att man icke ännu vet, vad Sverige ännar göra med gruppen.

Ett telegram från Stockholm av d. 24 febr. meddelar, att den svenska riksdagen antagit regeringens förslag om en militär intervention på Åland. I första kammaran antogs förslaget enhälligt utan debatt. I andra kammaran antogs propositionen med 131 röster mot 15.

Ett telegram från Petrograd av den 9 februari, via London den 21 februari, meddelar: "I det bolsjevikiska huvudkvarteret bekräftas rapporten, att svenska trupper tagit de Ålände öarna. De landsatta svenska trupperna rönte envis motstånd av den lilla garnisonen bolsjevikiska trupper. Sändandet av svenska trupper för att upprätthålla ordningen på Åland rapporterades icke officiellt till våra veckan."

Några flera underrättelser om denna för Sverige viktiga händelse föreligg icke, när detta skrivs. Som bekant ha Ålänningarna, som ju äro av svensk stam och aldrig varit nöjda med tysk regim eller finsk förbindelse, själva officiellt begärt att få komma tillbaka till det gamla moderlandet Sverige. I Finland lär dock finnas en opinion för att Åland fortfarande skall tillhöra Finland, och torde uppgörelsen om Ålands framtida öde bliva en affär mellan Sverige och Finland.

Senare meddelas från Köpenhamn, att den svenska styrkan, som intog Åland, bestod av 500 man. Dessa skola bildas en bevakning till krigets slut. Sex hundra man av de finska vita gardet lämnade öarna på svenska fartyg och fördes, via Sverige, till Torné i Finland. Ryska soldater på öarna komma att förflyttas. Fem hundra man av vita gardet ha blivit dödade. Öckerperingen av Åland har skedd av Sverige efter medgivande av de olika fraktionerna på öarna och har skett endast för att skydda befolkningen, enligt den svenska statsministern, som emfatiskt förklarar, att någon politisk avsikt ligger där bakom.

NYA LOKALBIBLIOTEK.

Nya lokalbibliotek i Wadena, Inwood och Percival.

Boklistan "A" färdig.

Svenska Nationalbiblioteket kan nu räkna med ytterligare tre nya lokalbibliotek.

På möte i svenska baptistkyrkan i Wadena, Sask., den 17 februari bildades lokalbiblioteket No. 10 Oscar Fredrik 45 personer antecknade sig genast som medlemmar. Till styrelse valdes: Mr. Otto Nilson, ordf., Mr. Erik Johnson, bibliotekarie, Mr. W. L. Anderson, kassör, Mr. J. W. Lundin, sekreterare. Till revisorer utsågos: Pastor P. M. Meijer, Mr. L. Cavalli och Mr. Olle Eakilson. Det av Svenska Nationalbiblioteket uppgrada stadgeförelagat för lokalbibliotek antogs med en smärre ändring. En bokremsa avsådes även till Svenska Nationalbibliotekets styrelse.

Från Inwood, Man., meddelas, att man där bildat ett starkt lokalbibliotek med namnet No. 11 Bollman. Mr. Gust Billson är bibliotekets sekreterare. Närmare kommer att framdeles meddelas om detta lokalbibliotek.

De nya lokalbiblioteken önskas lycka och framgång.

När tidningen går i press meddelas, att ett lokalbibliotek bildades i Percival, Sask., den 13 februari. Det har antagit namnet Oscar II och kommer med säkerhet att tilldelas No. 12.

Följande tjänstemän valdes: Ordf., Andrew Nyström, sek. E. W. Larson, kassör John Nordin. Mr. John Nordin är bibliotekarie.

Tjugo medlemmar äro redan tecknade, och man har gott hopp att få en hel del till.

Det har även uppgivits, att ett lokalbibliotek är under bildning i Hyas, Sask., liksom på flera andra platser.

Lokalbiblioteket No. 1 Tegnér i Winnipeg har från svenska generalkonsulaten i Montreal mottagit handboken Sverige i två delar. Antagligen ha även de övriga lokalbiblioteken erhållit denna värdefulla bok.

JÄRNHALLEN PÅ RYSSLAND

Ryssarna tvingas antaga synnerligen förödmjukande tyska freds villkor.

En väldig tysk framstöt.

Österrikiska socialisterna önska antaga president Wilsons fredsprinciper.

Rumänien underhandlar.

Ryssarna ha under den gångna veckan rikligen fått smaka den prussiska militärens makt. Som bekant blevo fredsförhandlingarna mellan tyskarna och bolsjevikerna avbrutna. De senare ansågo de tyska freds villkorerna allt för oantagliga.

Följden härav blev en tysk invasion i de ryska östersjöprovinserna. Här gingo tyskarna fram med stormsteg och rönte knappast något som helst motstånd. Den ryska armén syntes vara alldeles upplöst. De togo den ena viktiga platsen efter den andra, och i måndags hade de tagit Reval samt Pskov, omkring 160 mil sydväst om Petrograd. Denna senare stad uppgives dock i pressägeningsögonblicket ha återtagits av bolsjevikerna.

Tyskarna sågo sig så starka, att de till bolsjevikerna framlade fredsansbud av det mest förödmjukande slag, och i söndags meddelades från London, att Lenin och Trotsky sett sig nödsakade att antaga dessa fredsansbud. Ryssland kommer genast att sända en delegation till Brest-Litovsk. Strax förut hade ryssarna hotat att försvära sig med gullkrigare, och när detta den 25 dennes skrevs, pågår ännu kampen mellan bolsjevikerna och tyskar, trots att de förre accepterat tyskarnas fredsansbud.

Enligt de tyska freds villkorerna måste Ryssland avstå alla baltiska områden väster om en linje, som uppgivits vid fredsunderhandlingarna vid Brest-Litovsk samt territorium i Dvinskregionen, där gränsen skall bliva Kurlandens östra gräns. Ryssarna måste sålunda avstå mer än 150,000 kvadrattill territorium med en befolkning på 18,000,000 invånare.

Fredsunderhandlingen äro mellan Rumänien och centralmakterna togo i fredags sin början vid Castle Buffta, nära Bukarest.

I den österrikiska riksdagen har det även talats om fred. De socialistiska medlemmarna ha antagit en resolution, i vilken de uppmanat regeringen att antaga president Wilsons principer som basis för fredsunderhandlingar, vilka böra genast upptagas.

Meddelanden från och om de skandinaviska länderna.

Per telegraf.

Från världskrigets början till i slutet av förrifån månad hade Norge förlorat 714 fartyg med ett sammanlagt tonnage på 1,050,583. Med dessa fartygs undergång förlorade 883 sjömän livet. Under samma tid antecknades som saknade 53 norska fartyg med mera än 700 mans besättning. Omkring två tredjedelar av detta antal äro krigsförslagna. Dessa statistiska uppgifter tillkännagavs i förra veckan av norska besikkingen i London.

Meddelanden från och om de skandinaviska länderna.

Per telegraf.

Washington, d. 22 febr. — En fullständig ekonomisk överenskommelse, i vilken Storbritannien och andra allierade nationer äro inbegripna, har ingåtts mellan Förenta Staterna och Norge. War Trade Board utgav i kväll ett meddelande därom. Dr. Fritjof Nansen har i flera månader vistats i Förenta Staterna och arbetat på denna överenskommelse. (För denna har förut redogjorts i S. C. T.)

Meddelanden från och om de skandinaviska länderna.

Per telegraf.

Bankerna i Helsingfors äro fortfarande stängda. Sedelmynt och andra fonder som anträttats i statsbankerna ha blivit plundrade. All handel har upphört. Livsmedelsbristen är akut. Röda gardet får dagligen många rekryter, som ej ha någon tanke på att deltaga i våldsdåd utan endast hoppas på plundrade livsmedel. Bröd utdelas endast i fyraansportioner och att även detta lilla förråd finns tillgängligt, beror på att det är blandat med kil, potatismjöl och även rennessa. Små skräp harve äro synnerligen värdefulla. Många förut förmögna familjer kunna ej bestå sig med mera än två mål om dagen.

Ett telegram från Köpenhamn i tisdags f. v. berättar att rykten äro i omlopp i Stockholm om en tillämnad tysk intervention i Finland.

Från Petrograd — underkastat bol-

Teater i legislaturen.

Oppositionen i Manitobas lagstiftning lämnar parlamentetsalen.

I onsdags utspelades i Manitobas lagstiftare en fars, som man sällan sett makt till. Den lilla konservativa oppositionen i legislaturen, endast tre man stark och bestående av messrs. Prefontaine, Talbot och Hamlin, tog sig nämligen fört på ett synnerligen dramatiskt och ostentativt sätt lämna lagstiftningssalen mitt under handlingarna såsom en oppositionsyttring mot vad de ansågo vara en utsträckt fars från regeringens sida. De hade skarpt kritiserat provinnskanslorns budget för det kommande året och ville betydligt reducera denna. Då detta icke lyckades, lämnade de, tydligen ett föregående överenskommelse, salen, innan ännu billen erhållit alla läsningar.

F. J. Dixon, independent M.P.P. för Centre Winnipeg, hade även kritiserat budgeten, men han var förstördigare än de konservativa kollegerna och satt kvar för att kämpa ut i salen till slutet. Oppositionens teatraliska utspelade imponerade emellertid icke det mesta. Oppositionen Norris kritiserade propositionen skarpt och sade — med rätta — att den var feg och att den svek sin plikt.

Prinsen av Wales blir lagstiftare.

Prinsen av Wales intog i tisdags f. v. sin plats i det brittiska överhuset. Flera kungliga personer voro närvarande, då prinsen avlade eden.

Sjvickensuren — meddelades samma dag att finska vita gardet drivits norra om Bottniska viken och måste lämna Tavastehus, Tammerfors och Villpula såväl som andra strategiska punkter i röda gardets händer. Ett större slag väntades på linjen Viipuri—Kollonahä. Viborgslinjen sägs ha blivit tagen av röda gardet och att vita gardet blivit slaget i närheten av Villmanstrand och måst dra sig tillbaka österut.

Från Stockholm telegraferades i tisdags, att den finske ministern därstädes, herr Gripenberg, besökt den amerikanske ministern, Mr. Norris, för att förhöra sig, om rapporten, att ambassadör David R. Francis i Petrograd lovat det finska röda gardet proviant från Amerika, var sann. Han önskade även veta, om ambassadör Francis uttryckt Amerikas hållning till den finska situationen.

David Bergström i San Diego.

Den svenske generalkonsulin i Canada talar vid Rotary Clubs möte.

Dr. David Bergström, som med sin familj vistats i San Diego, Cal., de senaste veckorna, var ledarsag och en av talarna vid den stora luncheon, som fredagen d. 8 febr. anordnats för att stärka inträdet för Boy Scout-rörelsen där på platsen. Det finnes nu 518 scouter i San Diego, men man önskar tre gånger så många, och i hela landet göres nu försök att registrera 2,000,000 ynglingar och gossar i denna organisation, som f. n. endast räknar 300,000.

Dr. Bergström uttalade sina sympatier för Amerika och hoppades att vänskapen mellan Sverige och Förenta Staterna måtte bliva allt starkare beståda.

Duncan McKinnan, ordf. för komitén, samt Milton McRae, ordf. i stadsrådet, höllö även tal och den senare omtalade huru han för 21 år sedan haft audiens hos konung Oscar. Bland de många svenska gästerna märktes svenske vice konsul N. Malmberg, f. d. U. S. konsul John F. Anderson m. fl. varför lunchen fick en svensk karaktär och var i alla avseenden lyckad.

Dr. Bergström uppehöll sig under vistelsen i San Diego på Hotel "Del Coronado". Både han och hans familj äro mycket förtjusta i staden och dess omgivning, isynnerhet utställningsplatsen (vars byggnader nu äro fyllda av soldater och sjömän), såsom och i det härliga klimatet. I förbigående vill jag säga att han också tyckte mycket om San Francisco, skriver en meddelare.

Dr. Bergström avreste från San Diego samma kväll på väg till Washington, D. C., och därifrån vidare till Montreal. Hans fru och dotter komma att stanna några dagar ännu.

Ödeläggande jordbävning.

Swatow, Kina, hemskötes härom dagen av starka jordbävningar. 600 människor dödades och 2,000 skadades. Flera byar i Amoy högländ blev totalt förstörda.

Avliden senator.

Hon Daael Sillmor, representant för New Brunswick i senaten, avled i fredags i Montreal av hjärtfel. Han var född 1849.

Höjda pris.

I ett telegram från Stockholm heter det att förstaklassbiljetter på svenska tåtsbanorna höjts i pris med 100 proc., andraklassbiljetter med 70 proc. och tredjeklass med 45 proc., enligt en nyligen utfärdad förordning. Fraktaklasserna ha även höjts betydligt. Dessa förhöjningar ha nödvändiggjorts av det ofantligt höjda priset på kol, som järnvägsstyrelsen nu får betala ända till \$40 pr ton för.